UBND THÀNH PHỐ HUẾ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

           Số               /PGD&ĐT-PT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Huế, ngày  16  tháng 9 năm 2016

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức  lớp tập huấn
Tiêu chí đánh giá Công nghệ thông tin và Cuộc thi E-learning ở Cấp Tiểu học
 Năm học 2016 - 2017

Kính gửi: Các trường Tiểu học trực thuộc
Thực hiện công văn số 1844/SGD&ĐT-GDTrH ngày 17/8/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tập huấn tiêu chí đánh giá Công nghệ thông tin (CNTT) năm 2017 và Cuộc thi e-learning năm 2016, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Huế thông báo kế hoạch thực hiện như sau
1. Mục đích
Hỗ trợ giáo viên phát triển ứng dụng CNTT, hiện đại hóa công tác giảng dạy, học tập cho giáo viên và học sinh. Cung cấp thông tin về cuộc thi thiết kế E-learning các cấp.
 	Hướng dẫn việc đánh giá, xếp hạng mức độ ứng dụng CNTT của các cơ quan quản lý và đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo trực thuộc Phòng GD&ĐT.
2. Thời gian, địa điểm: Thứ bảy, ngày 24/9/2016. Bắt đầu từ 8h00, tại trường THCS Phạm Văn Đồng.
	3. Thành phần: Mỗi đơn vị cử 01 lãnh đạo và 01 giáo viên tin học.
	Cán bộ, giáo viên tham gia lớp tập huấn mang theo laptop có gắn các thiết bị Web Cam hoặc Camera và Microphone, đã cài đặt và tìm hiểu về một phần mềm soạn giáo án E-learning (đính kèm danh sách) và một giáo án đang giảng dạy ở trường dạng bản mềm (file word).
	Nhận được công văn này, Phòng yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, cử đúng và đủ thành phần tham dự.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, PT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                Lâm Thủy

DANH SÁCH CÁC PHẦN MỀM SOẠN GIÁO ÁN E-LEARNING

1. Các phần mềm nước ngoài
	Adobe Presenter; LectureMAKER; Adobe Authorware; Adobe Director; LMS Dokeos; LMS Moodle; MS Producer; Raptivity; Wondershare PPT2flash; Camtasia; Articulate; Adobe Captivate.
2. Các phần mềm Tiếng Việt
· Tri Viet:
·  Download bản dùng thử tại địa chỉ:  http://www.goo.gl/iqHKrV.
· Một số bài giảng mẫu: http://www.goo.gl/0P0zow.
· Link hướng dẫn sử dụng: http://goo.gl/lzY5cW.
· Isoft – E-learning:
·  Download bản dùng thử tại địa chỉ: https://drive.google.com/drive/folders/0B9TvrPf1eBcDanpfS0pqMG02d3c